__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-13
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                         «26» марта 2014 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Кульков Виктор Николаевич;

2) Заиграев Анатолий Самуилович;
3) Лохтин Сергей Константинович;
4) Грязнова Наталья Ивановна;
5) Викулов Юрий Ефимович.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 5.

Заседание является правомочным.

Приглашены: Прохорцева Олеся Григорьевна.

Председатель заседания: Кульков Виктор Николаевич
Секретарь заседания: Лохтин Сергей Константинович
Повестка дня:
1. Итоги выездных проверок компаний города Иркутска в феврале 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
2. Итоги выездных проверок компаний города Иркутска в марте 2014 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
По 1 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в феврале месяце 2014 года:
1) Компания ООО АБ «АРТ-Консалт» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО АБ «АРТ-Консалт» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания  ООО ТПО «Иркутскархпроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО ТПО «Иркутскархпроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости пройти курсы повышения квалификации Топоркову А.А. и Касьянову Н.С. и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на Топоркова А.А., Захарову А.С., Касьянова Н.С.
3) Компания ОАО «Иркутский Промстройпроект» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Журинову А.Н. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на Дахно Н.А., Коваль Н.А., Полстянко Е.В., Скоморохову Р.З., Журинова А.Н. Вынести предписание о несоответствии заявленных в допусках 7.1, 7.2, 10 на ОО, ТС объекты специалистов Макшанцева А.Л. и Сизых С.В. (согласно требованиям не могут быть совместителями) и несоответствии количества специалистов, заявленных в 3 допуск на ОО, ТС объекты (согласно требованиям должно быть заявлено не менее 5 специалистов).
4) Компания ООО «ИЦ Иркутскэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «ИЦ Иркутскэнерго» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Устинову Ю.М. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности.
5) Компания ОАО «Иркутскэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «Иркутскэнерго» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости Смолькину А.В. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности. Вынести предписание о необходимости предоставить заверенные копии трудовых книжек на специалистов, работающих на филиалах: Барковец А.А., Бушенкову О.Ф., Жеглову Е.В., Кириченко М.А., Нилову О.В., Салтовец В.Н., Семенову С.А., Степанова А.И., Смолькина А.В. Вынести предупреждение о несоответствии количества специалистов, заявленных в допуск 1.1 (согласно требованиям должно быть заявлено не менее 3 человек).
6) Компания ООО «Роспроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Роспроект» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 4 квартал 2013 года и предоставить оригинал трудовой книжки на Кофмана П.Ю.
7) Компания МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания МКУ «Управление капитального строительства города Иркутска» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

8) Компания ООО «Успех-Вент» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Успех-Вент» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.
9) Компания ООО «Энергия М» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Энергия М» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить оригинал трудовой книжки на Костоусова Е.Б. Вынести предупреждение о необходимости представить документы на лицензионное программное обеспечение.

10) Компания ООО «Энергия» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Энергия» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

11) Компания ООО «РЭС» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «РЭС» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

12) Компания ООО «Иркутская электротехническая компания» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Иркутская электротехническая компания» на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски.
По 2 вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Прохорцеву Олесю Григорьевну о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в марте месяце 2014 года:

1) Компания ООО «Бурхан» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Бурхан» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

2) Компания ЗАО «Востсибтисиз» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ЗАО «Востсибтисиз»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Заика Д.Н.
3) Компания ПК ПО «Иркутскагростройпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ПК ПО «Иркутскагростройпроект» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

4) Компания ОАО «ИркутскгипродорНИИ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ОАО «ИркутскгипродорНИИ»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Ким Н.С., Малкову Е.Н., Порубову Е.В., Черепанову Е.Е. и заключить договор на повышение квалификации по ООС на специалистов, заявленных в 9 допуске.

5) Компания ООО «Иркутсксетьэлектрострой» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Иркутсксетьэлектрострой» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

6) Компания ООО «Ново-Строй» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «Ново-Строй»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на Посохова П.Н.
7) Компания ООО ПТАМ «Парк» - проверку не проходила.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ПТАМ «Парк» не представила документы для проверки, на звонки и письма не отреагировала. Вынести данный вопрос на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией приостановить действие всех допусков.
8) Компания ООО «Сибирская экологическая компания» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Сибирская экологическая компания» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

9) Компания ООО ОБ «СОКРАТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ОБ «СОКРАТ» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

10) Компания ООО «Традиция» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Традиция» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

11) Компания ООО «АСФ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Вынести результаты проверки компании ООО «АСФ»  на рассмотрение и утверждение Правления. Передать результаты проверки в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить документы на Красанову Л.Ю. (трудовой договор на совместительство, заверенная копия трудовой книжки с основного места работы, диплом об образовании и курсы повышения квалификации по проектной деятельности) и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски. Вынести предупреждение о необходимости заявить в допуски нового специалиста, взамен уволившейся Емельяновой Ю.С. и приобрести лицензионное программное обеспечение.
12) Компания ООО «Инженерно-технический центр» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  5 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Инженерно-технический центр» проверку прошла. Вынести результаты проверки на рассмотрение и утверждение Правления.

Подписи:
Председатель                         ________________      В.Н. Кульков
Секретарь                                ________________      С.К. Лохтин
PAGE
1